Requerimento nº 316/2021

Autor: Tharik Gouvêa Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requer, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao Executivo
Municipal a seguinte solicitação:

Vem requerer limpeza/lavagem das calçadas localizadas à Rua Arthur
Bernardes e Galdino Pinto, partes compreendidas às laterais das escolas
municipais, Cantinho Feliz e Dr. Onofre Dias Ladeira, assim como, a remoção
do barro inclusive na esquina com a Rua Elylio de Mattos.

Justificativa:

Por conta de serviços realizados pela própria prefeitura e colocação de
materiais de construção sobre os passeios devido as obras nas escolas
supracitadas, formou-se uma fina camada de terra que está tanto nas ruas
quanto nas calçadas, ficando muito escorregadias em dias de chuvas, o que
impossibilita a circulação das pessoas e coloca em risco a integridade física
de todas.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 25 de novembro 2021

Tharik Gouvêa Varotto
  Vereador Proponente